
 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO N° 07/2015 

 

 
 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

 

 

 

 

Reitor 

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO 

 

Pró-Reitora de Ensino 

IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA 

 

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica 

JACI LIMA DA SILVA 

 

Pró-Reitor de Extensão 

EDVALDO PEREIRA DA SILVA 

 

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional 

CARLOS ROBERTO CABRAL DE LIMA 

 

Pró-Reitora de Administração 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO PEREIRA SILVA 

 

Diretor-Geral do Campus Boa Vista Centro 

MILTON JOSÉ PIOVESAN 

 

Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso 

ELIEZER NUNES SILVA 

 

Diretor-Geral do Campus Amajari 

GEORGE STERFSON BARROS 

 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste 

MARIA APARECIDA ALVES DE MEDEIROS 
 

Diretor do Campus Avançado do Bonfim 

ARNÓBIO GUSTAVO QUEIROZ DE MAGALHÃES 

 

 

 

 

Publicação do Boletim de Serviço 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

 

 

 

 

ÍNDICE 

 

 

1 ATOS DA DIREÇÃO GERAL ..................................................................................... 3 

2 HOMOLOGAÇÕES DE LICENÇAS MÉDICAS ...................................................... 20 

3 RELATÓRIO DE DIÁRIAS E PASSAGENS ............................................................ 21 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

3 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

1 ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 

PORTARIAS DE JULHO DE 2015 

 

PORTARIA Nº 404, de 02 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor OZIEL FURQUIN PINTO no dia 02 de julho de 2015 para 

verificação dos cursos ofertados para pactuação 2015.2 com a representante do PRONATEC no Ministério 

de Desenvolvimento Agrário, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 02 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

PORTARIA Nº 405, de 02 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar o servidor ELTON SOUZA SILVA para, em substituição, responder pela Coordenação de 

Transporte no período de 01 a 15 de julho de 2015, tendo em vista o afastamento do titular ALDENOR 

ARAUJO DA SILVA, para gozo de férias. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 02 de julho de 2015. 

 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

PORTARIA Nº 406, de 03 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO no dia 03/07/2015, no 

turno vespertino, para tratar assuntos administrativos junto a DETEO, na Reitoria, na cidade de Boa 

Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 03 de julho de 2015. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

4 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 407, de 07 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Alterar o período de férias do servidor RAFAEL PEREIRA BARROS, SIAPE nº 2177328, 

conforme quadro abaixo: 

Período De Para Dias Exercício 

1º 
 

07/12/2015 a 20/01/2016 

 

24/06/2015 a 01/07/2015 08 dias 

2015 2° 18/07/2015 a 21/07/2015 04 dias 

3º 07/12/2015 a 09/01/2016 33 dias 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 07 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 408, de 08 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor GILDO SOUSA DOS SANTOS JUNIOR no dia 08/07/2015, no 

turno matutino, para buscar caixas de som que estavam em manutenção, na cidade Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 08 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 408A, de 08 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar o servidor GESSIGLAY SILVA CLAUDINO para, em substituição, responder pela 

Coordenação de Gestão de Pessoas no período de 08 a 24 de julho de 2015, tendo em vista o afastamento da 

titular ELIZABETE JULIENA PEREIRA DA SILVA, por motivo de trâmite de remoção provisória para Boa 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

5 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 08 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 408B, de 08 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar o servidor JOZIANE LUCAS GOMES, matrícula SIAPE N° 2107755, pertencente ao 

quadro permanente desta Instituição, lotado na Coordenação de Turnos para, na qualidade de titular, 

fiscalizar o Contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, a contar de 09 de julho de 2015. 

Art. 2º Designar o servidor ELTON SOUZA SILVA, matrícula SIAPE N° 2125586, pertencente ao quadro 

permanente desta Instituição, lotado na Coordenação de Manutenção para, na qualidade de substituto, 

fiscalizar o Contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, a contar de 09 de julho de 2015, 

nas ausências legais do titular. 

N° do contrato Empresa CNPJ 

05/2015 R M P ROMERO - EPP 15.790.280/0001-56 

Art. 3º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 4º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 08 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 409, de 10 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Alterar o período de férias da servidora MARTA SILVA SOUSA, SIAPE nº 2109364, conforme 

quadro abaixo: 

Período De Para Dias Exercício 

2º 

 

31/07/2015 a 09/08/2015 

 

 

13/10/2015 a 01/11/2015 

 

20 dias 2015 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

6 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 10 de julho de 2015. 

 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 410, de 13 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor RICARDO ANDRÉ DANTAS NEVES no 

dia 22/07/2015, para retirar mudas de cupuaçu doadas ao Câmpus Amajari pela Comunidade Indígena Boca 

da Mata, no município de Pacaraima/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 13 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 411, de 14 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o translado do servidor ANDRÉ TRINDADE DE BARROS no dia 14 de julho de 2015, no 

veículo institucional FRONTIER, placa NAP-3086, para a cidade de Boa Vista/RR, para realizar perícia 

médica. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 14 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 412, de 14 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO no dia 14/07/2015, para 

participar de reunião com a Pró-Reitoria de Administração, na Reitoria em Boa Vista/RR, conforme Ofício 

Circular n° 007/2015/PROAD. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

7 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 14 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 413, de 15 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor OZIEL FURQUIN PINTO no dia 

15/07/2015, para transporte de trator Agrale BX 150 deste Câmpus, após retorno de revisão na Reitoria do 

IFRR em Boa Vista/RR . 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 15 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 414, de 15 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, da servidora GISELA HAHN ROSSETI nos dias 16 e 

17/07/2015 para participar, respectivamente, da 2ª Reunião da Comissão Permanente de Pessoal Docente e 

da organização dos jogos dos servidores do IFRR, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 15 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 415, de 15 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão Organizadora do Encontro Pedagógico 2015.2, que será realizado no período de 25 a 27 de 

agosto de 2015. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

8 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

 Thays Cristine Soares de Carvalho (Presidente) 

 Luana Firmino Lobo 

 Evaldo Paulo de Souza Pulcinelli 

 Lilian Vanessa Carvalho Gama 

 Alessandra de Campos Fortes 

 Athaliene Lima Gaudêncio 

 Rosinéia Silva da Silva 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 15 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 416, de 16 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar o servidor ALDENOR ARAÚJO DA SILVA, matrícula 709992, coordenador de 

transportes, como procurador do IFRR Câmpus Amajari no DETRAN/RR, para recebimento dos 

documentos dos veículos institucionais do Câmpus Amajari, conforme dados abaixo: 

VEÍCULO PLACA CHASSI 

Renault/Master MBUS L3H2 NUH-2339 93YMEN4MEEJ865390 

MMC/L200 TRITON GLS D NAX-3564 93XSNKB8TFCE90645 

MMC/L200 TRITON GLS D NAX-3584 93XSNKB8TFCE90627 

MMC/L200 TRITON GLS D NAZ-4038 93XSNKB8TFCE98525 

MMC/L200 TRITON GLS D NAZ-4048 93XSNKB8TFCE98554 

I/Ford Ranger XL13P HJW-6149 8AFER13P79J214350 

I/Ford Ranger XL13P HJW-6151 8AFER13P79J214344 

IMP/GM D20 CUSTOM S NAJ-3638 8AG244NASSA109531 

AGRALE/8700 NAS-3628 9BYC76A2ADC000133 

Marco Polo/Volare W8 ESC NAQ-6293 93PB11N32DC045867 

Agrale/Comil PIA O NAW-7966 9BYC22Y1S9C004784 

NISSAN FRONTIER S4X4 NAP-3096 94DVC1D40EJ631379 

Art. 2º Esta portaria terá um prazo de validade de 15 (quinze) dias a contar desta data. 

Art. 3º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 4º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 16 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

9 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

PORTARIA Nº 417, de 16 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar a servidora LILIAN VANESSA CARVALHO GAMA para, em substituição, responder pela 

Coordenação de Registros Acadêmicos nos dias 16 e 17 de julho de 2015, tendo em vista o afastamento da 

titular SILVANA MENEZES DA SILVA, para motivo de doença. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 16 de julho de 2015. 

 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 418, de 17 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor GILDO SOUSA DOS SANTOS JÚNIOR no 

dia 20/07/2015 para acompanhar o translado das caixas do som do IFRR Câmpus Amajari, após o conserto, 

na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 17 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 419, de 17 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1040, de 30 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO no dia 

17/07/2015 para realizar levantamento dos processos de apoio administrativo e aquisição de geradores no 

Câmpus Boa Vista e Reitoria, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 17 de julho de 2015. 

LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

10 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Portaria GR n° 1040/2015 

 

PORTARIA Nº 420, de 20 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor RICARDO ANDRÉ DANTAS NEVES no 

dia 21/07/2015 para participar de reunião com a Pró-Reitoria de Pesquisa da UERR para tratar sobre a 

palestra de Agricultura Sustentável daquele órgão, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 20 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 420A, de 20 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar o servidor WALLISON BRUNNO ALVES DA SILVA para, em substituição, responder 

pela Coordenação de Contabilidade e Finanças no período de 20 de julho a 03 de agosto de 2015, tendo em 

vista o afastamento do titular MARCOS DA SILVA E SILVA, para gozo de férias. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 20 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 421, de 21 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Alterar o período de férias da servidora THAYS CRISTINE SOARES DE CARVALHO, SIAPE 

nº 2110686, conforme quadro abaixo: 

Período De Para Dias Exercício 

1ª 20/07/2015 a 29/07/2015 23/07/2015 a 06/08/2015 15 

2015 2ª 08/09/2015 a 17/09/2015 28/09/2015 a 02/10/2015 05 

3ª 25/11/2015 a 04/12/2015 04/01/2016 a 13/01/2016 10 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

11 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 21 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 422, de 22 de junho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias à servidora THAYS CRISTINE SOARES DE CARVALHO, 

matrícula SIAPE n° 2110686, referente ao 1º período do Exercício 2015, a contar de 23 de julho de 2015 a 

06 de agosto de 2015. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 22 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 423, de 22 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor GILDO SOUSA DOS SANTOS JÚNIOR no 

período de 27 a 31/07/2015 para participar de curso de Formação de Tutores em EAD, promovido pela 

Diretoria de Política de Educação a Distância do IFRR, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 22 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 424, de 22 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Conceder 20 (vinte) dias de férias à servidora PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA, 

matrícula SIAPE n° 2120270, referente ao 2º período do Exercício 2015, a contar de 27 de julho a 15 de 

agosto de 2015. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

12 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 22 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 425, de 22 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar a servidora LUANA FIRMINO LOBO para, em substituição, responder pela Coordenação 

Pedagógica no período de 23 de julho a 06 de agosto de 2015, tendo em vista o afastamento da titular 

THAYS CRISTINE SOARES DE CARVALHO, para gozo de férias. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 22 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 426, de 22 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Conceder licença paternidade ao servidor JEROB YOSHIHIRO LIMA KUDO, SIAPE n° 1740202, 

no período de 19 a 23 de julho de 2015, em razão de nascimento de filho, conforme art. 208 da Lei 8.112/90.  

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 22 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 427, de 23 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o translado da servidora EDIVÂNIA DE OLIVEIRA SANTANA no dia 23 de julho de 

2015, no veículo institucional TRITON, placa NAX-3564, para a cidade de Amajari/RR. 

 Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

13 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 23 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 428, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor RICARDO ANDRÉ DANTAS NEVES nos 

dias 29 e 30 de julho de 2015 para participar de curso de enxertia na Embrapa Roraima, na cidade de Boa 

Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 429, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor ALDENOR ARAÚJO DA SILVA no dia 27 

de julho de 2015 para verificação de documentos dos veículos institucionais do Câmpus Amajari no 

DETRAN-RR, na cidade de Boa Vista/RR, conforme dados abaixo: 

VEÍCULO PLACA CHASSI 

Agrale/Comil PIA O NAW-7966 9BYC22Y1S9C004784 

NISSAN FRONTIER S4X4 NAP-3086 94DVC1D40EJ631379 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 430, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor ANTONIO SANTOS DE SOUZA nos dias 25 e 26 de julho de 

2015 para acompanhar os alunos da turma 40-115, do município de Alto Alegre/RR, no retorno para o 

tempo-escola no IFRR Câmpus Amajari. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

14 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 431, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Alterar o período de férias da servidora DANIELE SAYURI FUJITA, SIAPE nº 1812920, 

conforme quadro abaixo: 

Período De Para Dias Exercício 

1ª 22/12/2014 a 31/12/2014 - 10 
2014 

2ª 27/07/2015 a 31/07/2015 03/08/2015 a 07/08/2015 05 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 432, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Conceder 05 (cinco) dias de férias à servidora DANIELE SAYURI FUJITA, matrícula SIAPE n° 

1812920, referente ao 2º período do Exercício 2014, a contar de 03 de agosto a 07 de agosto de 2015. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 433, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor MATEUS SENA LOPES no dia 24 de julho 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

15 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

de 2015 para participar da reunião referente aos Jogos dos Institutos Federais (JIFs) – Etapa Norte 2015, na 

cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 434, de 24 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO no dia 

24 de julho de 2015 para realizar levantamento de processo de motorista para o Câmpus Amajari na Reitoria 

do IFRR, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 24 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 434A, de 27 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar o servidor GESSIGLAY SILVA CLAUDINO para, em substituição, responder pela 

Coordenação de Gestão de Pessoas no período de 27 a 31 de julho de 2015, tendo em vista o afastamento da 

titular ELIZABETE JULIENA PEREIRA DA SILVA, por motivo de trâmite de remoção provisória para 

Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 27 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 434B, de 27 de julho de 2015. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

16 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar o servidor ÁLEF DE SOUSA SILVA para, em substituição, responder pela Coordenação 

de Eventos no período de 28 a 31 de julho, tendo em vista o afastamento do titular GILDO SOUSA DOS 

SANTOS JÚNIOR, para participação no curso de Formação de Tutores em EAD. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 27 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 435, de 28 de julho de 2015. 
O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob presidência do primeiro, comporem 

a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento das Atividades da Empresa R. M. P. Romero – EPP, 

contrato 05/2015, responsável pela prestação de serviços de alimentação no Restaurante do IFRR 

Câmpus Amajari. O prazo para a conclusão dos trabalhos é de 12 (doze) meses, prorrogável por igual 

período. 

 Evaldo Paulo de Souza Pulcinelli (presidente) 

 Diego José Sales de Araújo 

 Thays Cristine Soares de Carvalho 

 Edgar Bublitz Filho 

 Rafael Fiusa de Morais 

 Jerob Yoshihiro Lima Kudo 

 Gisela Hahn Rosseti 

 Marta Silva Sousa 

 Joziane Lucas Gomes 

 Camila Santos Barros de Morais 

 

DISCENTES 

 Wanderson Gomes Tomaz 

 Eduarda Ferreira 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 28 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

17 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

 

PORTARIA Nº 436, de 28 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor RAFAEL FIUSA DE MORAIS no dia 29 de 

julho de 2015 para verificação de aquisição de materiais para o Departamento Técnico, na cidade de Boa 

Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 28 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 437, de 28 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO no dia 

29 de julho de 2015 para participar de reunião com a Pró-Reitoria de Administração, conforme convocação 

via Ofício Circular n° 028/2015/PROAD, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 28 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 438, de 28 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1076, de 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor GESSIGLAY SILVA CLAUDINO no dia 29 

de julho de 2015 para verificar situação do processo seletivo para contratação de professor substituto, na 

Reitoria, na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 28 de julho de 2015. 

EVALDO PAULO DE SOUZA PULCINELLI 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

18 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Portaria GR n° 1076/2015 

 

PORTARIA Nº 439, de 30 de julho de 2015. 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus Amajari, 

nomeado pela Portaria n° 134, de 02 de março de 2009, publicada no Diário Oficial da União, Edição n° 42, 

de 04 de março de 2009, Seção 2, página 14, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor RAFAEL FIUSA DE MORAIS no dia 04 de 

agosto de 2015 para participar da Plenária Territorial do Colegiado do Território de Identidade Rural Centro 

de Roraima, como representante do IFRR, no município de Mucajaí/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 30 de julho de 2015. 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari 

 

PORTARIA Nº 440, de 30 de julho de 2015. 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus Amajari, 

nomeado pela Portaria n° 134, de 02 de março de 2009, publicada no Diário Oficial da União, Edição n° 42, 

de 04 de março de 2009, Seção 2, página 14, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor GESSIGLAY SILVA CLAUDINO no dia 31 

de julho de 2015 para recebimento do processo seletivo para contratação de professor substituto, na Reitoria, 

na cidade de Boa Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 30 de julho de 2015. 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari 

 

PORTARIA Nº 441, de 30 de julho de 2015. 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus Amajari, 

nomeado pela Portaria n° 134, de 02 de março de 2009, publicada no Diário Oficial da União, Edição n° 42, 

de 04 de março de 2009, Seção 2, página 14, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor ALDENOR ARAÚJO DA SILVA no dia 31 

de julho de 2015 para participar de reunião com o Reitor do IFRR sobre os transportes, na cidade de Boa 

Vista/RR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 30 de julho de 2015. 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

19 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari 

 

PORTARIA Nº 442, de 31 de julho de 2015. 
O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1215, de 29 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob presidência do primeiro, comporem 

a Comissão Organizadora do Dia do Estudante, que será realizado no dia 10 de agosto de 2015. 

 Valério Ramalho da Silva (Presidente) 

 Mateus Sena Lopes 

 Gisela Hahn Rosseti 

 Rosinéia Silva da Silva 

 Elizângela Ferreira Duarte 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 31 de julho de 2015. 

RAFAEL FIUSA DE MORAIS 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

 

PORTARIA Nº 443, de 31 de julho de 2015. 

O Diretor-Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Câmpus 

Amajari, designado pela Portaria n° 1215, de 29 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º Designar a servidora LILIAN VANESSA CARVALHO GAMA para, em substituição, responder 

pela Coordenação de Registros Acadêmicos nos dias 31 de julho a 03 de agosto de 2015, tendo em vista o 

afastamento da titular SILVANA MENEZES DA SILVA. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor-Geral/IFRR-CAM, em Amajari/RR, 31 de julho de 2015. 

RAFAEL FIUSA DE MORAIS 
Diretor-Geral do IFRR Câmpus Amajari em exercício 

Portaria GR n° 1215/2015 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

20 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

 

2 HOMOLOGAÇÕES DE LICENÇAS MÉDICAS 

 

LICENÇAS MÉDICAS JULHO DE 2015 
 

NOME PERÍODO MOTIVO/AFAST. DIAS 

ANDRE TRINDADE DE BARROS 06/07 a 10/07/2015 Tratamento pessoa da 

família 

5 

SILVANA MENEZES DA SILVA 13/07 a 14/07/2015 Tratamento de saúde 2 

ROSINEIA SILVA DA SILVA 10/07/2015 Tratamento de saúde 1 

FRANCISCO EVANDRO GOMES DA SILVA 01/07 a 07/07/2015 Tratamento de saúde 7 

SILVANA MENEZES DA SILVA 16/07 a 17/07/2015 Tratamento de saúde 2 

RAFAEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA 19/07 a 20/07/2015 Tratamento de saúde 2 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

21 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

3 RELATÓRIO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 

DIÁRIAS E PASSAGENS DE JULHO DE 2015 
 

PERÍODO DE 1º/07/2015 A 15/07/2015 

Número da 

solicitação 

Data da 

Solicitação 

Período da 

Viagem 

Nome do 

Proposto 

Situação 

da Viagem 

Descrição da Viagem Empenho Valor 

realizado 

0000949/15 16/07/2015 03/07/2015 

A 

03/07/2015 

VALDIR DE 

OLIVEIRA 

MAGALHAES 

Concluída Fiscalizar a obra de 

construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari 

158510264372015NE000007 Diárias R$               

71,55 

0000951/15 16/07/2015 03/07/2015 

A 

03/07/2015 

RODRIGO DA 

SILVA 

SANTOS 

Concluída Fiscalizar a obra de 

construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari 

158510264372015NE000007 Diárias  

R$ 

71,55 

0000975/15 17/07/2015 03/07/2015 

A 

03/07/2015 

SIDARTA 

GAUTAMA 

DE ALMEIDA 

Concluída Acompanhamento da 

instalação e medição com 

a utilização do terrômetro 

do sistema de proteção 

contra descargas 

atmosféricas da 

construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

71,55 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

22 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

Amajari. Visita técnica 

para monitoramento e 

manutenção do sistema de 

geração de energia 

elétrica através de fontes 

renováveis provenientes 

do sol e do vento 

0000976/15 17/07/2015 08/07/2015 

A 

08/07/2015 

VALDIR DE 

OLIVEIRA 

MAGALHAES 

Concluída Fiscalizar a obra de 

construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

71,55 

0000977/15 17/07/2015 08/07/2015 

A 

08/07/2015 

SEBASTIAO 

FIGUEIRA 

TEIXEIRA 

Concluída Fiscalizar a obra de 

construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

88,8 

0000990/15 20/07/2015 08/07/2015 

A 

08/07/2015 

SIDARTA 

GAUTAMA 

DE ALMEIDA 

Concluída Fiscalizar a obra de 

construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

71,55 

0001131/15 24/08/2015 1º/07/2015 

A 

1º/07/2015 

THAYS 

CRISTINE 

SOARES DE 

CARVALHO 

Concluída Participar do Encontro do 

Ensino de Graduação 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

62,68 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

23 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

0001132/15 24/08/2015 1º/07/2015 

A 

1º/07/2015 

LUANA 

FIRMINO 

LOBO 

Concluída Participar do Encontro do 

Ensino de Graduação 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

62,68 

0001133/15 24/08/2015 1º/07/2015 

A 

1º/07/2015 

LUCAS 

EDUARDO 

COMASSETT

O 

  Participar do Encontro de 

Ensino e Graduação. 

158510264372015NE000007 Diárias R$ 

83,35 

         

PERÍODO DE 16/07/2015 A 31/07/2015 

Número da 

solicitação 

Data da 

Solicitação 

Período da 

Viagem 

Nome do 

Proposto 

Situação 

da Viagem 

Descrição da Viagem Empenho Valor 

realizado 

0000994/15 20/07/2015 20/07/2015 

A 

21/07/2015 

RODRIGO DA 

SILVA 

SANTOS 

Concluída Fiscalizar e acompanhar a 

execução das etapas que 

estão em andamento na 

obra de construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari;  

158510264372015NE000007 Diárias R$             

231,60 

0001023/15 24/07/2015 23/07/2015 

A 

23/07/2015 

MARISTELA 

BORTOLON 

DE MATOS 

Concluída Ministrar oficina para 

docentes no Câmpus 

Amajari 

158510264372015NE000007 Diárias R$               

71,55 

0001086/15 10/08/2015 25/07/22015 

A 

ANTONIO 

DOS SANTOS 

Concluída Acompanhar os alunos da 

turma 40115 da região do 

158510264372015NE000007 Diárias R$             

265,50 



 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

 

24 

RR 342, Vicinal de acesso que liga a balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari-RR – CEP: 69.343-000 –  www.ifrr.edu.br 
 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 07/2015 

Publicado em 30 de novembro de 2016 

 
 

26/07/2015 DE SOUZA Taian para o retorno nas 

aulas no IFRR CAM. 

0001184/15 02/09/2015 30/07/2015 

A 

31/07/2015 

ITALO 

HARRY 

CUNHA 

CHITLAL 

Concluída Fiscalizar e acompanhar a 

execução das etapas que 

estão em andamento na 

obra de construção do 

almoxarifado do Câmpus 

Amajari. 

158510264372015NE000007 Diárias R$             

231,60 

0001346/15 02/10/2015 20/07/2015 

A 

21/07/2015 

VALDIR DE 

OLIVEIRA 

MAGALHAES 

Concluída Fiscalizar e acompanhar a 

execução das etapas que 

estão em andamento na 

obra de construção do 

Almoxarifado no Câmpus 

Amajari. 

158510264372015NE000007 Diárias R$             

231,60 

0001888/15 18/11/2015 30/07/2015 

A 

31/07/2015 

SIDARTA 

GAUTAMA 

DE ALMEIDA 

Concluída Fiscalizar e acompanhar a 

execução das etapas que 

estão em andamento na 

obra de construção do 

almoxarifado do Câmpus 

Amajari. 

158510264372015NE000007 Diárias R$             

231,60 

 


